
Kolumbijský prezident Gustavo Petro obvinil
sionistický Izrael z nacistických praktik v
Gaze
- editor007 | 6. června 2024

PALESTINA / KOLUMBIE: Palestinská vláda udělila kolumbijskému prezidentovi Petrovi
Velký řád Státu Palestina, nejvyšší vyznamenání udělované touto vládou za to, že pozvedl
svůj hlas na obranu práv palestinského lidu.

Kolumbijský prezident Gustavo Petro prohlásil, že „Izrael“ uplatňuje vůči palestinskému lidu v
pásmu Gazy stejnou vyhlazovací politiku jako Adolf Hitler.

Nacistickou politiku provádí sionistický režim jako experiment pro celý svět, protože tak chce
ovládnout svět, řekl z Bogoty během slavnostního ceremoniálu, při kterém obdržel vysoké
vyznamenání Státu Palestina.

Většina lidstva, která nežije pod světovou ekonomickou mocí a není ochotna zůstat ve stavu
absolutního bezpráví, by se mohla stát příští obětí akcí podobných těm v Gaze, varoval kolumbijský
vůdce.

Jménem palestinské vlády udělil prezident Mahmúd Abbás Petrovi Velký řád Státu Palestina, nejvyšší
vyznamenání udělované tímto státem.

Podle zvláštního vyslance palestinského prezidenta Riada Malkiho jeho vláda ocenila Gustava Petra
za jeho vůdčí roli při odmítání závažných válečných zločinů a porušování lidských práv palestinského
lidu.

„V době, kdy nám temnota ukazuje své nejhorší tváře a kdy je v sázce samotné lidstvo, se váš hlas na
obranu Palestinců stal hlasem naděje a života,“ řekl Malki.

Prezidentův poradce pro mezinárodní záležitosti se ve svém projevu kromě poděkování jménem
„vašich hrdinů, mučedníků, předků, starců, dětí, vdov, sirotků“ a své vlasti zamyslel také nad
Petrovými slovy, když řekl, že „zemře-li Palestina, zemře lidstvo“.

 

Zpracoval: Czech Free Press

ZDROJ

https://cz24.news/kolumbijsky-prezident-gustavo-petro-obvinil-sionisticky-izrael-z-nacistickych-praktik-v-gaze/
https://cz24.news/kolumbijsky-prezident-gustavo-petro-obvinil-sionisticky-izrael-z-nacistickych-praktik-v-gaze/
https://cz24.news/kolumbijsky-prezident-gustavo-petro-obvinil-sionisticky-izrael-z-nacistickych-praktik-v-gaze/
https://espanol.almayadeen.net/noticias/politica/1867027/gustavo-petro-acusa-a--israel--de-aplicar-en-gaza-las-pr%C3%A1cti

